
ZARZĄDZENIE NR RO.0050.2.2025 
BURMISTRZA RZEPINA 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu naboru wniosków o dofinansowanie w ramach drugiego etapu Programu 
Priorytetowego pn. „Ciepłe Mieszkanie w Gminie Rzepin” realizowanego na terenie Gminy Rzepin 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt. 1 i art.30 ust.1 i ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć w ramach programu 
Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie Gminy Rzepin. 

§ 2. Przyjmuję Regulamin naboru wniosków o dofinansowanie w ramach drugiego etapu Programu 
Priorytetowego pn. „Ciepłe Mieszkanie w Gminie Rzepin” realizowanego na terenie Gminy Rzepin, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 3. Środki finansowe na realizacje programu pochodzą z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielone Górze. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Inwestycji. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Rzepina 
 
 

Sławomir Dudzis 

 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 1



 

 

 

Regulamin naboru wniosków o dofinansowanie w ramach drugiego etapu 

Programu Priorytetowego pn. „Ciepłe Mieszkanie w Gminie Rzepin” 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Regulamin naboru wniosków (zwany dalej „Regulaminem"), stosuje się do wniosków o 

dofinansowanie (zwanych dalej „wnioskami"), złożonych w naborze wniosków o 

dofinansowanie (zwanym dalej „naborem"), który realizowany jest w systemie ciągłym, od 

dnia naboru wskazanego w ogłoszeniu o naborze wniosków o dofinansowanie, w ramach 

drugiego etapu Programu Priorytetowego pn. „Ciepłe Mieszkanie" w Gminie Rzepin, 

zwanego dalej „Programem".  

2. Regulamin określa sposób składania i rozpatrywania wniosków złożonych w naborze do 

momentu zawarcia umowy o dofinansowanie.  

3. Formy i warunki udzielania dofinansowania oraz szczegółowe kryteria wyboru 

przedsięwzięć określa Program.  

Rozdział II 

Składanie wniosków o dofinansowanie 

§ 2 

1. Nabór wniosków odbywa się na podstawie ogłoszenia o naborze publikowanego na stronie 

internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Rzepin.  

2. Wnioski należy składać do Urzędu Miejskiego w Rzepinie, ul. Plac Ratuszowy 1, 69-110 

Rzepin (zwanego dalej „Urząd") w dniach i godzinach pracy Urzędu tj. od poniedziałku do 

piątku w godzinach: poniedziałek od 7.30 do 16.30, wtorek, środa i czwartek od 7.30 do 

15.30; oraz piątek od 7.30 do 14.30.  

3. Wnioski należy składać na obowiązującym aktualnie formularzu. Wzór wniosku stanowi 

załącznik nr 3 i 4 do Regulaminu.  

4. Wniosek składa się w formie elektronicznej albo papierowej.  

5. W celu złożenia wniosku w wersji elektronicznej należy pobrać PDF wniosku, wypełnić i 

opatrzyć go kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem zaufanym 

załącznik do zarządzenia

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 1



Wnioskodawcy i przesłać na skrzynkę podawczą Gminy Rzepin (zwaną dalej „Gmina") 

znajdującą się na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP): adres 

skrytki EPUAP:  /umrzepin/skrytka 

6. W tym przypadku, konieczne jest załączenie do wniosku załączników w formie 

elektronicznej (skany z wymaganymi podpisami).  

7. W przypadku, gdy Wnioskodawca (zwany również „Beneficjentem końcowym”) nie ma 

możliwości złożenia wniosku drogą elektroniczną, dopuszczalne jest złożenie wniosku wraz 

z załącznikami tylko w formie papierowej. W celu złożenia wniosku w formie papierowej 

należy pobrać PDF wniosku, wypełnić elektronicznie lub ręcznie, opatrzyć go podpisem 

własnoręcznym Wnioskodawcy i dostarczyć wraz z podpisanymi załącznikami do Urzędu.  

8. Wniosek o dofinansowanie składany w formie papierowej może zostać złożony przez 

Pełnomocnika Wnioskodawcy. W takim przypadku do formy papierowej wniosku należy 

dołączyć oryginał pełnomocnictwa sporządzony jako dokument w formie papierowej i 

opatrzony własnoręcznym podpisem.  

9. Pełnomocnictwo, o którym mowa w ust. 7, powinno obejmować umocowanie do złożenia 

oświadczeń woli w imieniu i na rzecz Wnioskodawcy wobec Gminy jakie są niezbędne do 

złożenia wniosku i zawarcia umowy o dofinansowanie. Dodatkowo pełnomocnictwo może 

dotyczyć prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie oraz jej zmiany.  

10. Wniosek składa się w terminach wskazanych w ogłoszeniu o naborze. O zachowaniu 

terminu złożenia decyduje data złożenia wniosku:  

1) dla wniosku składanego wyłącznie w postaci elektronicznej: data jego wysłania na 

wyznaczoną skrzynkę podawczą Urzędu znajdującą się na elektronicznej Platformie 

Usług Administracji Publicznej (ePUAP),  

2) dla wniosku składanego w formie papierowej:  

a) data wpływu papierowej formy wniosku do Urzędu (potwierdzana na 

pierwszej stronie dostarczonego wniosku poprzez stempel Sekretariatu w 

Urzędzie lub potwierdzana poprzez odbiór przesyłki) - jeżeli wniosek o 

dofinansowanie został dostarczony przez Wnioskodawcę lub przedstawiciela 

Wnioskodawcy osobiście albo za pośrednictwem kuriera lub  

b) data nadania papierowej formy wniosku w polskiej placówce pocztowej 

operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - 

Prawo pocztowe (w latach 2016-2025 funkcję operatora wyznaczonego w 

rozumieniu tej ustawy pełni Poczta Polska S.A.).  

11. Wniosek złożony poza ogłoszonym terminem naboru zostaje odrzucony, o czym 

Wnioskodawca jest informowany w formie pisemnej.  

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 2



12. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku o dofinansowanie na realizacje 

przedsięwzięcia na ten sam lokal mieszkalny, rozpatrzeniu podlega tylko pierwszy wniosek 

(decyduje kolejność wpływu), z zastrzeżeniem ust. 14.  

13. Wnioskodawca ma prawo do jednokrotnej korekty wniosku bez wezwania Gminy w zakresie 

zmiany danych zawartych w złożonym wniosku o dofinansowanie, z zastrzeżeniem § 11 ust. 

2. Informacja o zmianie danych złożonych we wniosku odbywa się w ten sam sposób jak 

złożenie wniosku o dofinansowanie. W takim przypadku, należy w formularzu wniosku o 

dofinansowanie zaznaczyć pole „Korekta wniosku". W ramach korekty wniosku nie można 

dokonać zmiany lokalu mieszkalnego, który został wskazany we wniosku o dofinansowanie. 

Złożenie korekty wniosku możliwe jest jedynie przed podjęciem przez Gminę decyzji o 

dofinansowaniu, o której mowa w § 3 ust. 2 pkt. 5.  

14. Wnioskodawca może wycofać złożony wniosek składając oświadczenie z jednoznacznym 

wskazaniem wniosku, którego to oświadczenie dotyczy. Wnioskodawca składa 

oświadczenie w formie pisemnej.  

15. Rozpatrzenie przez Gminę kolejnego wniosku na ten sam lokal mieszkalny/ wspólnotę 

mieszkaniową jest możliwe po lub równocześnie z wycofaniem wniosku wcześniejszego.  

16. Podtrzymanie wniosku o dofinansowanie w przypadku śmierci Beneficjenta  

1) W przypadku śmierci Beneficjenta, która nastąpiła w okresie od dnia złożenia 

wniosku do dnia zawarcia umowy o dofinansowanie:  

a) każdy dotychczasowy współwłaściciel/ zarządca lokalu mieszkalnego/ 

wspólnoty mieszkaniowej objętej/go wnioskiem może, w terminie 60 dni 

kalendarzowych od dnia śmierci Wnioskodawcy, złożyć pisemne 

oświadczenie o podtrzymaniu wniosku o dofinansowanie,  

b) Gmina zawiesza postępowanie w sprawie udzielenia dofinansowania do 

czasu przedłożenia zgody pozostałych współwłaścicieli/zarządców na 

realizację przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym/ wspólnocie 

mieszkaniowej, o którym mowa w pkt a) oraz innych dokumentów i 

oświadczeń wymaganych od Wnioskodawcy, w szczególności dotyczących 

uzyskiwanych dochodów,  

c) w przypadku przedłożenia dokumentów i oświadczeń, o których mowa w 

ppkt b) Gmina dokonuje ponownej oceny wniosku o dofinansowanie biorąc 

pod uwagę zmianę Wnioskodawcy,  

d) w przypadku nieprzedłożenia dokumentów i oświadczeń, o których mowa w 

ppkt b), w terminie 180 dni kalendarzowych od daty złożenia oświadczenia 

o podtrzymaniu wniosku o dofinansowanie, Gmina odrzuca wniosek,  

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 3



e) w przypadku, gdy lokal mieszkalny objęty wnioskiem o dofinansowanie nie 

był objęty współwłasnością lub żaden ze współwłaścicieli nie złożył 

oświadczenia zgodnie z ppkt a), spadkobierca zmarłego Wnioskodawcy, 

który wykaże, że posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego objętego 

wnioskiem o dofinansowanie, może, w terminie 90 dni kalendarzowych od 

dnia śmierci Wnioskodawcy, złożyć oświadczenie o wniosku o 

dofinansowanie. Ppkt. b), c) i d) stosuje się odpowiednio.  

 

Rozdział III 

Etapy rozpatrywania wniosku 

§ 3 

1. Rozpatrzenie wniosku odbywa się w terminie do 30 dni roboczych od daty wpływu do 

Urzędu, z zastrzeżeniem postanowień ust. 3 i 4.  

2. Etapy rozpatrywania wniosku:  

1) zarejestrowanie wniosku;  

2) ocena wniosku wg kryteriów dostępu i jakościowych;  

3) uzupełnienie przez Wnioskodawcę brakujących informacji i/lub dokumentów, 

wymaganych na etapie oceny wg kryteriów dostępu i jakościowych lub 

złożenie wyjaśnień;  

4) ponowna ocena wniosku wg kryteriów dostępu i jakościowych;  

5) decyzja o dofinansowaniu.  

3. Wezwanie Wnioskodawcy przez Gminę do uzupełnienia brakujących informacji i/lub 

dokumentów lub wyjaśnień może wydłużyć termin rozpatrzenia wniosku, o którym mowa 

w ust. 1, o czas wykonania tych czynności.  

4. W przypadku złożenia przez Wnioskodawcę korekty wniosku, o której mowa w § 2 ust. 12, 

termin, o którym mowa w ust. 1 naliczany jest od daty wpływu tej korekty do Urzędu.  

5. W celu usprawnienia procesu rozpatrywania wniosków o dofinansowanie przewiduje się 

możliwość kontaktu Gminy z Wnioskodawcą za pośrednictwem poczty elektronicznej lub 

telefonicznie. 

 

Rozdział IV 

Ocena wniosku o dofinansowanie według kryteriów dostępu i jakościowych 

§ 4 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 4



1. Ocena wniosku według kryteriów dostępu/jakościowych dokonywana jest zgodnie z 

kryteriami określonymi w Programie.  

2. Ocena wniosku na podstawie kryteriów dostępu i jakościowych ma postać „0-1" tzn. „TAK 

- NIE" zgodnie z załącznikiem nr 1 do regulaminu naboru.  

3. Wniosek o dofinansowanie podlega odrzuceniu, jeżeli Wnioskodawca nie spełnia 

któregokolwiek z kryteriów, a uzupełnienie nie wpłynie na wynik oceny.  

4. O odrzuceniu wniosku o dofinansowanie oraz odmowie zawarcia umowy o dofinansowanie 

wraz z uzasadnieniem, Wnioskodawca jest informowany w formie pisemnej na adres do 

korespondencji wskazany we wniosku o dofinansowanie.  

5. W przypadku odrzucenia wniosku na etapie oceny według kryteriów dostępu lub 

jakościowych. Wnioskodawca może zwrócić się do Gminy o ponowne rozpatrzenie 

wniosku, w formie pisma opatrzonego własnoręcznym podpisem, podpisem zaufanym lub 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych, 

liczonym od dnia doręczenia pisma o odrzuceniu wniosku o dofinansowanie, o którym 

mowa w ust. 4. W piśmie Wnioskodawca wskazuje kryteria, z których oceną się nie zgadza 

uzasadniając swoje stanowisko.  

6. Gmina rozpatruje pismo Wnioskodawcy, o którym mowa w ust. 5, w terminie do 10 dni 

roboczych od daty wpływu tego pisma do Urzędu. O wyniku informuje Wnioskodawcę w 

formie pisemnej. W przypadku spraw wymagających zaciągnięcia opinii np. Radcy 

Prawnego, termin rozpatrzenia wniosku może ulec przedłużeniu, o czym Gmina 

poinformuje Wnioskodawcę.  

Wezwanie Wnioskodawcy do uzupełnienia złożonej dokumentacji 

§ 5 

1. W ramach oceny według kryteriów dostępu i jakościowych możliwe jest jednokrotne 

wezwanie Wnioskodawcy do uzupełnienia brakujących informacji lub dokumentów, 

wymaganych na etapie oceny wg kryteriów dostępu i jakościowych lub złożenia wyjaśnień.  

2. Wezwanie kierowane jest do Wnioskodawcy w formie pisemnej na adres do korespondencji 

wskazany we wniosku.  

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia korekty wniosku, uzupełnienia brakujących 

informacji lub dokumentów lub złożenia wyjaśnień, zgodnie z wezwaniem Gminy, w 

terminie 10 dni roboczych liczonych od następnego dnia po dniu doręczenia pisma, o którym 

mowa w ust. 2.  

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 5



Do opisanego powyżej uzupełnienia dokumentów / uzupełnienia brakujących informacji / 

złożenia wyjaśnień / złożenia korekty wniosku przez Wnioskodawcę stosuje się 

odpowiednio zapisy § 2 ust. 9.  

4. W indywidualnych przypadkach, na uzasadnioną prośbę Wnioskodawcy, istnieje możliwość 

wydłużenia terminu, o którym mowa w ust. 3. Prośba o wydłużenie terminu musi być 

złożona za pośrednictwem poczty elektronicznej albo w formie pisemnej przed upływem 

tego terminu.  

5. Po dokonaniu korekty wniosku / uzupełnienia złożonej dokumentacji / uzupełnienia 

brakujących informacji / złożenia wyjaśnień przez Wnioskodawcę następuje ponowna ocena 

według kryteriów dostępu i jakościowych.  

6. Wniosek o dofinansowanie podlega odrzuceniu, jeżeli:  

1) niespełnione jest którekolwiek z kryteriów dostępu i / lub jakościowych;  

2) Wnioskodawca pomimo wezwania w wyznaczonym terminie lub w wyznaczonym 

nowym terminie po uzasadnionej prośbie, nie uzupełnił wskazanych w wezwaniu 

dokumentów lub informacji lub nie złożył wymaganych wyjaśnień czy korekty 

wniosku;  

3) Wnioskodawca złożył wyjaśnienia niekompletne, niepozwalające na stwierdzenie, 

że kryteria zostały spełnione.  

7. Do odrzucenia wniosku o dofinansowanie w przypadkach określonych w ust. 6 stosuje się 

odpowiednio regulacje § 4 ust. 4 -8.  

Rozdział V 

Dofinansowanie 

§ 6 

Decyzja o udzieleniu dofinansowania 

1. Decyzja o udzieleniu dofinansowania, które nie stanowi decyzji w rozumieniu Kodeksu 

postępowania administracyjnego, jest podejmowana przez Gminę dla wniosków o 

dofinansowanie, które pozytywnie przeszły ocenę wg kryteriów dostępu i jakościowych.  

2. Odmowa udzielenia dofinansowania dla wniosków o dofinansowanie, które pozytywnie 

przeszły ocenę wg kryteriów dostępu i jakościowych, możliwa jest w przypadku braku 

środków finansowych.  

3. W przypadku odmowy przyznania dofinansowania stosuje się odpowiednio § 4 ust. 4-8.  

§ 7 

Zawarcie umowy 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 6



W przypadku pozytywnej decyzji w sprawie udzielenia dofinansowania, Gmina zawiera 

umowę o dofinansowanie z Wnioskodawcą.  

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

§ 8 

Wszelkie wątpliwości odnoszące się do interpretacji postanowień Regulaminu rozstrzyga 

Burmistrz Rzepina.  

§9 

1. Złożenie wniosku o dofinansowanie w naborze w ramach Programu oznacza:  

1) akceptację Programu, postanowień niniejszego Regulaminu oraz dokumentów w nim 

wymienionych;  

2) wyrażenie zgody na przeprowadzenie przez przedstawicieli Gminy lub przedstawicieli 

WFOŚiGW lub NFOŚiGW lub inny podmiot upoważniony przez te instytucje kontroli 

realizacji przedsięwzięcia, w tym podczas wizytacji końcowej do czasu zakończenia 

okresu trwałości przedsięwzięcia.  

2. Wskazane w Regulaminie terminy rozpatrywania wniosków przez Gminę mają charakter 

instrukcyjny i ich naruszenie przez Gminę nie stanowi podstawy do roszczeń ze strony 

Wnioskodawcy.  

3. Wnioskodawca ma obowiązek niezwłocznego informowania Gminy o każdej zmianie 

danych adresowych, pod rygorem uznania skutecznego doręczenia korespondencji przez 

Gminę, przesłanej na dotychczas znany Gminie adres Wnioskodawcy. Zmiany tych danych 

nie stanowią korekty wniosku, o której mowa w § 2 ust. 12.  

4. Korespondencję do Gminy należy kierować na adres e-mail: utymczyn@rzepin.pl 

§ 10 

1. W uzasadnionych przypadkach może nastąpić zmiana postanowień Regulaminu w trybie jak 

dla przyjęcia niniejszego Regulaminu.  

2. Celem rozstrzygnięcia ewentualnych sporów i roszczeń związanych z naborem, 

podejmowane będą wszelkie działania mające na celu polubowne rozwiązanie sporu / 

roszczenia. W przypadku braku porozumienia, spory i roszczenia będą podlegały 

rozstrzygnięciu przez sąd właściwy dla siedziby Gminy.  

 

 

 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 7

mailto:utymczyn@rzepin.pl


Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 

Rodzaje kosztów kwalifikowanych oraz wymagania techniczne dla przedsięwzięć realizowanych 

przez beneficjentów końcowych stanowiących osoby fizyczne. 

Wszystkie urządzenia oraz materiały muszą być fabrycznie nowe, dopuszczone do obrotu oraz w 

przypadku gdy wynika to z obowiązujących przepisów prawa – posiadać deklaracje zgodności 

urządzeń z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenia „CE” lub „B”). Jeżeli wynika 

to z przepisów prawa, usługi muszą być wykonane przez osoby lub podmioty posiadające stosowne 

uprawienia i pozwolenia oraz przeprowadzone zgodnie z obowiązującym prawem i normami. 

Szczegółowe wymagania określono w poniższych tabelach. 

W usługach montażu wskazanych w poniższych tabelach zawarty jest również koszt demontażu i/lub 

transportu.  

 

1. Dokumentacja 

Lp.  Nazwa kosztu  Koszty kwalifikowane  

1  Dokumentacja projektowa  Koszt wykonania branżowej dokumentacji projektowej dotyczącej:  

- modernizacji instalacji wewnętrznej co lub cwu,  

- wymiany źródła ciepła,  

- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,  

- budowy wewnętrznej instalacji gazowej,  

- stolarki okiennej i drzwiowej w lokalu mieszkalnym wymaganej 

przepisami prawa budowlanego  

pod warunkiem, że prace będące przedmiotem dokumentacji, 

zostaną zrealizowane w ramach złożonego wniosku dofinansowanie 

przedsięwzięcia,  

 

2. Źródła ciepła, instalacje, wentylacja 

Lp.  Nazwa kosztu  Koszty kwalifikowane  Wymagania techniczne  

1.  Pompa ciepła  

powietrze / woda  

Zakup / montaż pompy ciepła typu 

powietrze / woda z osprzętem, 

zbiornikiem akumulacyjnym/ 

buforowym, zbiornikiem cwu z 

osprzętem  

Pompy ciepła muszą spełniać w 

odniesieniu do ogrzewania 

pomieszczeń wymagania klasy 

efektywności energetycznej minimum 

A+ (dotyczy klasy energetycznej 

wyznaczanej w temperaturze zasilania 

55oC) na podstawie karty produktu i 

etykiety energetycznej.  

W przypadku montażu zestawu, musi 

on spełniać wymagania klasy 

energetycznej, co najmniej jedną klasę 

wyżej niż wspomagane źródło ciepła 

na podstawie etykiety energetycznej 

dla zestawu.  

Niskotemperaturowe pompy ciepła nie 

są kwalifikowane do dofinansowania  

2.  Pompa ciepła 

typu  

powietrze/  

powietrze  

Zakup/ montaż pompy ciepła typu 

powietrze/ powietrze z osprzętem  

Pompy ciepła muszą spełniać w 

odniesieniu do ogrzewania 

pomieszczeń wymagania klasy 

efektywności energetycznej minimum 

A+ (dla klimatu umiarkowanego) na 

podstawie karty produktu i etykiety 

energetycznej  

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 8



3.  Kocioł gazowy 

kondensacyjny  

Zakup / montaż kotła gazowego 

kondensacyjnego z osprzętem, 

sterowaniem, armaturą 

zabezpieczającą i regulującą, 

układem doprowadzenia powietrza i 

odprowadzenia spalin, zbiornikiem 

akumulacyjnym/ 

buforowym, zbiornikiem cwu z 

osprzętem. 

W ramach kosztów kwalifikowanych 

osprzętu do kotła gazowego 

kondensacyjnego ujęta jest m.in. 

instalacja prowadząca od przyłącza 

do kotła/ od zbiornika na gaz do 

kotła. 

Do kosztów kwalifikowanych 

montażu zalicza się wszystkie 

czynności niezbędne do 

zamontowania i uruchomienia 

kotła wymagane i wykonane 

zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa 

Kotły gazowe kondensacyjne muszą 

spełniać w odniesieniu do ogrzewania 

pomieszczeń, wymagania klasy 

efektywności energetycznej minimum 

A na podstawie karty produktu i 

etykiety energetycznej.  

W przypadku montażu zestawu, musi 

on spełniać wymagania klasy 

energetycznej, co najmniej jedną klasę 

wyżej niż wspomagane źródło ciepła 

na podstawie etykiety energetycznej 

dla zestawu 

4. Kocioł na pellet 

drzewny o 

podwyższonym 

standardzie 

Zakup/ montaż kotła na pellet 

drzewny z automatycznym 

sposobem podawania paliwa, 

o obniżonej emisyjności cząstek 

stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 (w 

odniesieniu do suchych spalin w 

temp. 0°C, 1 013 mbar przy 

O2=10%) z osprzętem, armaturą 

zabezpieczającą i regulującą, 

układem doprowadzenia powietrza i 

odprowadzenia spalin, zbiornikiem 

akumulacyjnym/ 

buforowym, zbiornikiem cwu 

z osprzętem. 

Zakupione i montowane w ramach 

Programu kotły na pellet drzewny o 

podwyższonym standardzie muszą 

spełniać wymagania określone w 

rozporządzeniu Komisji (UE) 

2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 

w sprawie wykonania Dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do 

wymogów dotyczących ekoprojektu 

dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. 

UE L 193 z 21.07.2015, s. 100). Kotły 

na pelet drzewny o podwyższonym 

standardzie muszą posiadać 

certyfikat/świadectwo potwierdzające 

spełnienie wymogów dotyczących 

ekoprojektu (ecodesign); 

Kotły na pellet drzewny o 

podwyższonym standardzie muszą 

posiadać w odniesieniu do ogrzewania 

pomieszczeń klasę efektywności 

energetycznej minimum A+ zgodną z 

rozporządzeniem Komisji (UE) 

2015/1187 z dnia 28 kwietnia 2015 r. i 

na podstawie karty produktu i etykiety 

energetycznej. Kotły na pellet drzewny 

o podwyższonym standardzie muszą 

charakteryzować się obniżoną 

emisyjnością cząstek stałych o 

wartości ≤ 20 mg/m3; 

Kotły te mogą być przeznaczone 

wyłącznie do spalania biomasy w 

formie pelletu drzewnego. 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 9



Do dofinansowania nie są 

kwalifikowane urządzenia 

wielopaliwowe. 

Dofinansowanie jedynie do kotłów z 

automatycznym podawaniem paliwa; 

Kocioł nie może posiadać rusztu 

awaryjnego lub przedpaleniska / brak 

możliwości montażu rusztu 

awaryjnego lub przedpaleniska; 

Dodatkowo źródła ciepła muszą 

docelowo spełniać wymogi aktów 

prawa miejscowego, w tym uchwał 

antysmogowych, co do kotłów i 

rodzajów paliwa, o ile takie zostały 

ustanowione na terenie położenia 

budynku / lokalu mieszkalnego 

objętego dofinansowaniem. 

Przewody kominowe / spalinowe 

muszą być dostosowane do pracy z 

zamontowanym kotłem, co będzie 

potwierdzone w protokole z odbioru 

kominiarskiego podpisanym przez 

mistrza kominiarskiego. W przypadku 

montażu zestawu, musi on spełniać 

wymagania klasy energetycznej, co 

najmniej jedną klasę wyżej niż 

wspomagane źródło ciepła na 

podstawie etykiety energetycznej dla 

zestawu 

5. Kocioł 

zgazowujący 

drewno o 

podwyższonym 

standardzie 

Zakup/montaż kotła zgazowującego 

drewno o obniżonej emisyjności 

cząstek stałych o wartości ≤ 20 

mg/m3 (w odniesieniu do suchych 

spalin w temp. 0°C, 1013 mbar przy 

O2=10%) z osprzętem, armaturą 

zabezpieczającą i regulującą, 

układem doprowadzenia powietrza i 

odprowadzenia spalin w tym budową 

nowego komina, zbiornikiem 

akumulacyjnym/buforowym, 

zbiornikiem cwu z osprzętem. 

Kotły zgazowujące drewno muszą 

posiadać certyfikat/świadectwo 

potwierdzające spełnienie wymogów 

dotyczących ekoprojektu (ecodesign); 

Kotły zgazowujące drewno o 

podwyższonym standardzie muszą 

charakteryzować się obniżoną 

emisyjnością cząstek stałych o 

wartości ≤ 20 mg/m3; 

Kotły zgazowujące drewno muszą 

posiadać klasę efektywności 

energetycznej minimum A+ na 

podstawie karty produktu i etykiety 

energetycznej; Kotły te mogą być 

przeznaczone wyłącznie do 

zgazowania biomasy w formie drewna 

kawałkowego albo do spalania 

biomasy w formie pelletu drzewnego 

oraz zgazowania biomasy w formie 

drewna kawałkowego. Do 

dofinansowania kwalifikują się jedynie 

kotły z automatycznym podawaniem 

pelletu drzewnego. Do dofinansowania 

nie są kwalifikowane inne urządzenia 

wielopaliwowe. Kocioł nie może 

posiadać rusztu awaryjnego lub 

przedpaleniska/brak możliwości 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 10



montażu rusztu awaryjnego lub 

przedpaleniska; 

Dodatkowo źródła ciepła muszą 

docelowo spełniać wymogi aktów 

prawa miejscowego, w tym uchwał 

antysmogowych co do kotłów i 

rodzajów paliwa, o ile takie zostały 

ustanowione na terenie położenia 

budynku/lokalu mieszkalnego objętego 

dofinansowaniem; 

Kocioł musi być eksploatowany ze 

zbiornikiem akumulacyjnym 

/buforowym/zbiornikiem cwu, którego 

minimalna bezpieczna pojemność jest 

określona zgodnie ze wzorem 

„Pojemność zasobnika” znajdującego 

się w Rozporządzeniu Komisji (UE) 

2015/1189 w odniesieniu do 

wymogów dotyczących ekoprojektu 

dla kotłów na paliwa stałe. 

Przewody kominowe / spalinowe 

muszą być dostosowane do pracy z 

zamontowanym kotłem, co będzie 

potwierdzone w protokole z odbioru 

kominiarskiego podpisanym przez 

mistrza kominiarskiego. 

W przypadku montażu zestawu, musi 

on spełniać wymagania klasy 

energetycznej, co najmniej jedną klasę 

wyżej niż wspomagane źródło ciepła 

na podstawie etykiety energetycznej 

dla zestawu. 

6. Ogrzewanie 

elektryczne 

Zakup/ montaż urządzenia 

grzewczego elektrycznego (innego 

niż pompa ciepła) lub zespołu 

urządzeń grzewczych elektrycznych, 

materiałów instalacyjnych 

wchodzących w skład systemu 

ogrzewania elektrycznego, zbiornika 

akumulacyjnego/ buforowego, 

zbiornika cwu z osprzętem. 

 

7.  Podłączenie 

lokalu do 

efektywnego 

źródła ciepła1 w 

budynku (w tym 

do węzła 

cieplnego 

znajdującego się 

w budynku) 

Zakup/ montaż materiałów 

instalacyjnych i urządzeń 

wchodzących w skład instalacji 

centralnego ogrzewania i ciepłej 

wody użytkowej pomiędzy źródłem 

ciepła działającym na potrzeby 

budynku a lokalem mieszkalnym (w 

tym podlicznika ciepła w lokalu) 

Efektywne źródło ciepła w budynku 

musi być zgodne z: 

1. programem ochrony powietrza w 

rozumieniu art. 91 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska, właściwym ze względu na 

usytuowanie budynku, obowiązującym 

na dzień złożenia wniosku o 

dofinansowanie oraz  

2. docelowymi wymaganiami 

obowiązującymi na terenie położenia 

budynku/ lokalu mieszkalnego 

objętego dofinansowaniem, aktów 

prawa miejscowego, w tym uchwał 

antysmogowych. 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 11



8. Instalacja 

centralnego 

ogrzewania oraz 

instalacja ciepłej 

wody użytkowej 

(w tym 

kolektorów 

słonecznych i 

pompy ciepła do 

samej cwu) 

Zakup/montaż materiałów 

instalacyjnych i urządzeń 

wchodzących w skład instalacji 

centralnego ogrzewania (w tym 

kolektorów słonecznych będących 

elementem hybrydowego systemu 

ogrzewania z nowym źródłem 

ciepła), wykonanie równoważenia 

hydraulicznego instalacji grzewczej. 

Zakup/montaż materiałów 

instalacyjnych i urządzeń 

wchodzących w skład instalacji 

przygotowania ciepłej wody 

użytkowej (w tym kolektorów 

słonecznych, pomp ciepła do ciepłej 

wody użytkowej oraz elektrycznych 

urządzeń do podgrzewania wody). 

Kolektory słoneczne muszą posiadać: 

Certyfikat na europejski znak jakości 

„Solar Keymark” wraz z załącznikiem 

technicznym lub równoważny 

certyfikat potwierdzający m.in. 

przeprowadzenie badań kolektora; 

Pompy ciepła w odniesieniu do 

wytwarzania ciepłej wody użytkowej 

muszą spełniać wymagania klasy 

efektywności energetycznej minimum 

A na podstawie karty produktu i 

etykiety energetycznej. 

Elektryczne urządzenia do 

podgrzewania wody inne niż pompa 

ciepła muszą spełniać wymagania 

klasy efektywności energetycznej 

minimum C na podstawie karty 

produktu i etykiety energetycznej 

Zasobniki ciepłej wody użytkowej dla 

podgrzewaczy wody muszą spełniać 

wymagania klasy efektywności 

energetycznej minimum C na 

podstawie karty produktu i etykiety 

energetycznej. 

W przypadku montażu zestawu 

hybrydowego w powiązaniu z 

kolektorami słonecznymi, musi on 

spełniać wymagania klasy 

energetycznej, co najmniej jedną klasę 

wyżej niż wspomagane źródło ciepła 

na podstawie etykiety energetycznej 

dla zestawu. 

9. Wentylacja 

mechaniczna z 

odzyskiem ciepła 

Zakup/ montaż materiałów 

instalacyjnych składających się na 

system wentylacji mechanicznej z 

odzyskiem ciepła (wentylacja z 

centralą wentylacyjną, rekuperatory 

ścienne). 

Wentylacja mechaniczna z odzyskiem 

ciepła musi spełniać wymagania klasy 

efektywności energetycznej minimum 

A na podstawie karty produktu i 

etykiety energetycznej. 

 
3. Stolarka okienna i drzwiowa  

 

Lp

.  

Nazwa 

kosztu  

Koszty kwalifikowane  Wymagania techniczne  

1  Stolarka 

okienna w 

lokalu 

mieszkalnym  

Zakup/ montaż stolarki 

okiennej w tym okna/ drzwi 

balkonowe, okna połaciowe, 

powierzchnie przezroczyste 

nieotwieralne  

wraz z systemami 

montażowymi.  

Zakup i montaż materiałów 

budowlanych w celu 

przeprowadzenia 

niezbędnych prac 

towarzyszących.  

Zakup i montaż stolarki okiennej i drzwiowej 

dopuszcza się jedynie w przypadku wymiany w 

pomieszczeniach ogrzewanych;  

Zakupione i zamontowane okna, drzwi zewnętrzne 

muszą spełniać wymagania techniczne dla 

przenikalności cieplnej określone w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tj. Dz. U. z 

2019 r., poz. 1065, z późn. zm.), obowiązujące od 31 

grudnia 2020 r.  

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 12



2 Stolarka 

drzwiowa w 

lokalu 

mieszkalnym 

Zakup/montaż stolarki 

drzwiowej tj. drzwi 

oddzielające lokal od 

przestrzeni nieogrzewanej 

lub środowiska 

zewnętrznego (zawiera 

również demontaż). 

Zakup i montaż materiałów 

budowlanych w celu 

przeprowadzenia 

niezbędnych prac 

towarzyszących. 

 

Szczegółowe wymagania prawne odnoszące się do zadań finansowanych w ramach Programu 

Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie:  

 

1. Pompy ciepła powietrze/woda  

Zakupione i montowane pompy ciepła powietrze/woda muszą spełniać wymogi określone w 

Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 lub Rozporządzeniu Delegowanym 

Komisji (UE) NR 812/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. oraz w Rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania 

energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do 

ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ (dotyczy 

klasy energetycznej wyznaczanej w temperaturze zasilania 55oC) na podstawie karty produktu i 

etykiety energetycznej. 

 
2. Pompy ciepła powietrze/powietrze  

Zakupione i montowane pompy ciepła powietrze/powietrze muszą spełniać wymogi określone w 

Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) nr 626/2011 z dnia 4 maja 2011 r. oraz w 

Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. 

ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE w 

odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla klimatyzatorów. Pompy ciepła muszą spełniać 

w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy efektywności energetycznej minimum 

A+ (dla klimatu umiarkowanego) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej.  

 

3. Kotły na paliwo stałe  

Zakupione i montowane w ramach Programu kotły zgazowujące drewno, kotły zgazowujące drewno o 

podwyższonym standardzie, na pellet drzewny, na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, 

muszą spełniać co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 

28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 

193 z 21.07.2015, s. 100). Dodatkowo:  

- kotły zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie musza charakteryzować się obniżoną 

emisyjnością cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3, muszą posiadać w odniesieniu do ogrzewania 

pomieszczeń klasę efektywności energetycznej minimum A+ zgodną z rozporządzeniem Komisji 

(UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r. na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej.  

- kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie musza charakteryzować się obniżoną 

emisyjnością cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3, muszą posiadać w odniesieniu do ogrzewania 

pomieszczeń klasę efektywności energetycznej minimum A+ zgodną z rozporządzeniem Komisji 

(UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r. na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej.  

 

4. Kolektory słoneczne  

Kolektory słoneczne muszą posiadać certyfikat na europejski znak jakości „Solar Keymark” wraz z 

załącznikiem technicznym lub równoważny certyfikat potwierdzający między innymi 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 13



przeprowadzenie badań kolektora zgodnie z normą PN-EN 12975-1 „Słoneczne systemy grzewcze i 

ich elementy -- Kolektory słoneczne -- Część 1: Wymagania ogólne” oraz normą PN-EN ISO 9806 

„Energia słoneczna -- Słoneczne kolektory grzewcze -- Metody badań”. Data potwierdzenia zgodności 

z wymaganą normą lub nadania znaku nie może być wcześniejsza niż 5 lat licząc od daty złożenia 

wniosku o dofinansowanie.  

 

5. Elektryczne urządzenia do podgrzewania wody inne niż pompa ciepła  

Elektryczne urządzenia do podgrzewania wody inne niż pompa ciepła muszą spełniać wymogi 

określone w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 812/2013 z dnia 18 lutego 2013r. oraz 

w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. 

ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego. Elektryczne urządzenia do podgrzewania wody 

inne niż pompa ciepła muszą spełniać wymagania klasy efektywności energetycznej minimum C na 

podstawie karty produktu i etykiety energetycznej.  

 

6. Zasobniki ciepłej wody użytkowej dla podgrzewaczy wody  

Zasobniki ciepłej wody użytkowej dla podgrzewaczy wody muszą spełniać wymogi określone 

w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 812/2013 z dnia 18 lutego 2013r. oraz w 

Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. 

ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego. Zasobniki ciepłej wody użytkowej dla 

podgrzewaczy wody muszą spełniać wymagania klasy efektywności energetycznej minimum C na 

podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. 

 

7. Pompy ciepła do ciepłej wody użytkowej  

Pompy ciepła do ciepłej wody użytkowej muszą spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu 

Delegowanym Komisji (UE) NR 812/2013 z dnia 18 lutego 2013r. oraz w Rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania 

energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności 

energetycznej dla podgrzewaczy wody, zasobników ciepłej wody użytkowej i zestawów 

zawierających podgrzewacz wody i urządzenie słoneczne. Pompy ciepła w odniesieniu do 

wytwarzania ciepłej wody użytkowej muszą spełniać wymagania klasy efektywności energetycznej 

minimum A na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej.  

 

8. Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła  

Zakupiona i zamontowana wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła musi spełniać wymogi 

określone w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) nr 1254/2014 z dnia 11 lipca 2014 r. oraz w 

Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. 

ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE w 

odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej systemów wentylacyjnych przeznaczonych do 

budynków mieszkalnych. Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła musi spełniać wymagania 

klasy efektywności energetycznej minimum A na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 14



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

Rodzaje kosztów kwalifikowanych oraz wymagania techniczne w przypadku przedsięwzięć 

realizowanych przez beneficjentów końcowych stanowiących wspólnoty mieszkaniowe. 

Wszystkie urządzenia oraz materiały muszą być fabrycznie nowe, dopuszczone do obrotu oraz w 

przypadku gdy wynika to z obowiązujących przepisów prawa – posiadać deklaracje zgodności urządzeń 

z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenia „CE” lub „B”). Jeżeli wynika to z 

przepisów prawa, usługi muszą być wykonane przez osoby lub podmioty posiadające stosowne 

uprawienia i pozwolenia oraz przeprowadzone zgodnie z obowiązującym prawem i normami. 

Szczegółowe wymagania określono w poniższych tabelach. 

W usługach montażu wskazanych w poniższych tabelach zawarty jest również koszt demontażu i/lub 

transportu.  

 

1. Dokumentacja 

Lp.  Nazwa kosztu  Koszty kwalifikowane  

1  Audyt energetyczny  Koszt wykonania audytu energetycznego budynku jest kwalifikowany, 

pod warunkiem, że zakres prac dla wybranego wariantu wynikającego 

z audytu energetycznego zostanie zrealizowany w ramach złożonego 

wniosku o dofinansowanie, nie później niż do dnia zakończenia 

realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia a zakres prac dla 

wybranego wariantu wynikającego z audytu energetycznego zostanie 

zrealizowany w ramach złożonego wniosku o dofinansowanie.  

2  Dokumentacja 

projektowa  

Koszt wykonania branżowej dokumentacji projektowej dotyczącej:  

- przebudowy konstrukcji dachu pod ocieplenie,  

- modernizacji instalacji wewnętrznej co lub cwu,  

- wymiany źródła ciepła,  

- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,  

- stolarki okiennej i drzwiowej w lokalu mieszkalnym wymaganej 

przepisami prawa budowlanego,  

- instalacji fotowoltaicznej  

pod warunkiem, że prace będące przedmiotem dokumentacji, zostaną 

zrealizowane w ramach złożonego wniosku o dofinansowanie 

przedsięwzięcia, nie później, niż do dnia zakończenia realizacji 

wnioskowanego przedsięwzięcia.  

3  Ekspertyzy  Koszt wykonania ekspertyzy ornitologicznej i chiropterologicznej 

(gniazdowanie ptaków i nietoperzy w budynkach przewidzianych do 

termomodernizacji) pod warunkiem, że jest wymagana programem.  

 

2. Źródła ciepła, przyłącza, instalacje, wentylacja 

Lp.  Nazwa kosztu  Koszty kwalifikowane  Wymagania techniczne  

1  Podłączenie do 

sieci 

ciepłowniczej 

wraz z  

przyłączem  

Zakup/montaż węzła 

cieplnego z programatorem 

temperatury zbiornikiem 

akumulacyjnym/buforowy

m, zbiornikiem cwu z 

osprzętem wraz z 

wykonaniem przyłącza od 

sieci ciepłowniczej do 

węzła cieplnego (w tym 

opłata przyłączeniowa).  

 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 15



2 Pompa ciepła 

powietrze/woda 

Zakup/montaż pompy 

ciepła typu powietrze/woda 

z osprzętem, zbiornikiem 

akumulacyjnym/buforowy

m, zbiornikiem cwu z 

osprzętem. 

Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do 

ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy 

efektywności energetycznej minimum A+ 

(dotyczy klasy energetycznej wyznaczanej w 

temperaturze zasilania 55oC) na podstawie karty 

produktu i etykiety energetycznej. 

W przypadku montażu zestawu, musi on spełniać 

wymagania klasy energetycznej, co najmniej 

jedną klasę wyżej niż wspomagane źródło ciepła 

na podstawie etykiety energetycznej dla zestawu. 

Niskotemperaturowe pompy ciepła nie są 

kwalifikowane do dofinansowania. 

3  Pompa ciepła  

typu 

powietrze/powi 

etrze  

Zakup/montaż pompy 

ciepła typu 

powietrze/powietrze z 

osprzętem.  

Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do 

ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy 

efektywności energetycznej minimum A+ (dla 

klimatu umiarkowanego) na podstawie karty 

produktu i etykiety energetycznej.  

4  Gruntowa 

pompa ciepła o 

podwyższonej 

klasie 

efektywności 

energetycznej  

Zakup/montaż pompy 

ciepła typu grunt/woda, 

woda/woda z osprzętem, 

zbiornikiem 

akumulacyjnym/buforowy

m, zbiornikiem cwu z 

osprzętem  

Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do 

ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy 

efektywności energetycznej minimum A++ 

(dotyczy klasy energetycznej wyznaczanej w 

temperaturze zasilania 55oC) na podstawie karty 

produktu i etykiety energetycznej. W przypadku 

montażu zestawu, musi on spełniać wymagania 

klasy energetycznej, co najmniej jedną klasę 

wyżej niż wspomagane źródło ciepła na podstawie 

etykiety energetycznej dla zestawu.  

5  Kocioł gazowy  

kondensacyjny  

Zakup/montaż kotła 

gazowego kondensacyjnego 

z osprzętem, sterowaniem, 

armaturą zabezpieczającą i 

regulującą, układem 

doprowadzenia powietrza i 

odprowadzenia spalin w 

tym budową nowego 

komina, zbiornikiem 

akumulacyjnym/buforowy

m, zbiornikiem cwu z 

osprzętem.  

W ramach kosztów 

kwalifikowanych osprzętu 

do kotła gazowego 

kondensacyjnego ujęta jest 

m.in. instalacja prowadząca 

od przyłącza do kotła.  

Kotły gazowe kondensacyjne muszą spełniać w 

odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, 

wymagania klasy efektywności energetycznej 

minimum A na podstawie karty produktu i 

etykiety energetycznej.  

W przypadku montażu zestawu, musi on spełniać 

wymagania klasy energetycznej, co najmniej 

jedną klasę wyżej niż wspomagane źródło ciepła 

na podstawie etykiety  

6  Kotłownia 

gazowa 

(przyłącze 

gazowe i 

instalacja 

wewnętrzna, 

kocioł gazowy 

kondensacyjny, 

opłata  

Wykonanie przyłącza 

gazowego i instalacji od 

przyłącza do kotła , w tym 

koszt opłaty 

przyłączeniowej.  

Zakup/montaż kotła 

gazowego kondensacyjnego 

z osprzętem, sterowaniem, 

armaturą zabezpieczającą i 

regulującą, układem 

doprowadzenia powietrza i 

Kotły gazowe kondensacyjne muszą spełniać w 

odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, 

wymagania klasy efektywności energetycznej 

minimum A na podstawie karty produktu i 

etykiety energetycznej.  

Prace będące przedmiotem dokumentacji 

projektowej, zostaną zrealizowane w ramach 

złożonego wniosku o dofinansowanie 

przedsięwzięcia, nie później, niż do dnia 

zakończenia realizacji wnioskowanego 

przedsięwzięcia. W przypadku montażu zestawu, 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 16



przyłączeniowa, 

dokumentacja 

projektowa).  

Dotyczy 

budynków, 

które nie są 

przyłączone do 

sieci dystrybucji 

gazu. 

odprowadzenia spalin, 

zbiornikiem 

akumulacyjnym/buforowy

m, zbiornikiem cwu z 

osprzętem; Wykonanie 

niezbędnej dokumentacji 

projektowej. 

musi on spełniać wymagania klasy energetycznej, 

co najmniej jedną klasę wyżej niż wspomagane 

źródło ciepła na podstawie etykiety energetycznej 

dla zestawu. 

7  Kocioł 

zgazowujący 

drewno o 

podwyższonym  

standardzie  

Zakup/montaż kotła 

zgazowującego drewno o 

obniżonej emisyjności 

cząstek stałych o wartości ≤ 

20 mg/m3 (w odniesieniu 

do suchych spalin w temp. 

0°C, 1013 mbar przy 

O2=10%) z osprzętem, 

armaturą zabezpieczającą i 

regulującą, układem 

doprowadzenia powietrza i 

odprowadzenia spalin w 

tym budową nowego 

komina, zbiornikiem 

akumulacyjnym/buforowy

m, zbiornikiem cwu z 

osprzętem.  

Kotły zgazowujące drewno muszą posiadać 

certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie 

wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign);  

Kotły zgazowujące drewno o podwyższonym 

standardzie muszą charakteryzować się obniżoną 

emisyjnością cząstek stałych o wartości ≤ 20 

mg/m3;  

Kotły zgazowujące drewno muszą posiadać klasę 

efektywności energetycznej minimum A+ na 

podstawie karty produktu i etykiety 

energetycznej;  

Kotły te mogą być przeznaczone wyłącznie do 

zgazowania biomasy w formie drewna 

kawałkowego albo do spalania biomasy w formie 

pelletu drzewnego oraz zgazowania biomasy w 

formie drewna kawałkowego.  

Do dofinansowania kwalifikują się jedynie kotły z 

automatycznym podawaniem pelletu drzewnego.  

Do dofinansowania nie są kwalifikowane inne 

urządzenia wielopaliwowe.  

Kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub 

przedpaleniska/brak możliwości montażu rusztu 

awaryjnego lub przedpaleniska;  

Dodatkowo źródła ciepła muszą docelowo 

spełniać wymogi aktów prawa miejscowego, w 

tym uchwał antysmogowych co do kotłów i 

rodzajów paliwa, o ile takie zostały ustanowione 

na terenie położenia budynku/lokalu 

mieszkalnego objętego dofinansowaniem;  

Kocioł musi być eksploatowany ze zbiornikiem 

akumulacyjnym/buforowym/zbiornikiem cwu, 

którego minimalna bezpieczna pojemność jest 

określona zgodnie ze wzorem „Pojemność 

zasobnika” znajdującego się w Rozporządzeniu 

Komisji (UE) 2015/1189 w odniesieniu do 

wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na 

paliwa stałe.  

Przewody kominowe / spalinowe muszą być 

dostosowane do pracy z zamontowanym kotłem, 

co będzie potwierdzone w protokole z odbioru 

kominiarskiego podpisanym przez mistrza 

kominiarskiego.  

W przypadku montażu zestawu, musi on spełniać 

wymagania klasy energetycznej, co najmniej 

jedną klasę wyżej niż wspomagane źródło ciepła 

na podstawie etykiety energetycznej dla zestawu.  

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 17



8  Kocioł na pellet 

drzewny o 

podwyższonym 

standardzie  

Zakup / montaż kotła na 

pellet drzewny z 

automatycznym sposobem 

podawania paliwa, o 

obniżonej emisyjności 

cząstek stałych o wartości ≤ 

20 mg/m3 (w odniesieniu 

do suchych spalin w temp. 

0°C, 1 013 mbar przy 

O2=10%) z osprzętem, 

armaturą zabezpieczającą i 

regulującą, układem 

doprowadzenia powietrza i 

odprowadzenia spalin, 

zbiornikiem 

akumulacyjnym / 

buforowym, zbiornikiem 

cwu z osprzętem.  

Kotły na pellet drzewny muszą posiadać 

certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie 

wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign);  

Kotły na pellet drzewny muszą posiadać klasę 

efektywności energetycznej minimum A+ na 

podstawie karty produktu i etykiety 

energetycznej;  

Kotły te mogą być przeznaczone wyłącznie do 

spalania biomasy w formie pelletu drzewnego.  

Do dofinansowania nie są kwalifikowane 

urządzenia wielopaliwowe. Dofinansowanie 

jedynie do kotłów z automatycznym podawaniem 

paliwa;  

Kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub 

przedpaleniska/brak możliwości montażu rusztu 

awaryjnego lub przedpaleniska;  

Dodatkowo źródła ciepła muszą docelowo 

spełniać wymogi aktów prawa miejscowego, w 

tym uchwał antysmogowych co do kotłów i 

rodzajów paliwa, o ile takie zostały ustanowione 

na terenie położenia budynku/lokalu 

mieszkalnego objętego dofinansowaniem.  

Przewody kominowe / spalinowe muszą być 

dostosowane do pracy z zamontowanym kotłem, 

co będzie potwierdzone w protokole z odbioru 

kominiarskiego podpisanym przez mistrza 

kominiarskiego.  

W przypadku montażu zestawu, musi on spełniać 

wymagania klasy energetycznej, co najmniej 

jedną klasę wyżej niż wspomagane źródło ciepła 

na podstawie etykiety energetycznej dla zestawu.  

9 Ogrzewanie 

elektryczne 

Zakup/montaż urządzenia 

grzewczego elektrycznego 

(innego niż pompa ciepła), 

materiałów instalacyjnych 

wchodzących w skład 

systemu ogrzewania 

elektrycznego, zbiornika 

akumulacyjnego/buforoweg

o, zbiornika cwu z 

osprzętem. 

 

10  Instalacja 

centralnego 

ogrzewania oraz 

instalacja ciepłej 

wody użytkowej 

(w tym 

kolektorów 

słonecznych i 

pompy ciepła do 

samej cwu )  

Zakup/montaż materiałów 

instalacyjnych i urządzeń 

wchodzących w skład 

instalacji centralnego 

ogrzewania (w tym 

kolektorów słonecznych), 

wykonanie równoważenia 

hydraulicznego instalacji 

grzewczej.  

Zakup/montaż materiałów 

instalacyjnych i urządzeń 

wchodzących w skład 

instalacji przygotowania 

ciepłej wody użytkowej (w 

tym kolektorów 

Kolektory słoneczne muszą posiadać:  

Certyfikat na europejski znak jakości „Solar 

Keymark” wraz z załącznikiem technicznym lub 

równoważny certyfikat potwierdzający m.in. 

przeprowadzenie badań kolektora;  

Pompy ciepła w odniesieniu do wytwarzania 

ciepłej wody użytkowej muszą spełniać 

wymagania klasy efektywności energetycznej 

minimum A na podstawie karty produktu i 

etykiety energetycznej.  

Elektryczne urządzenia do podgrzewania wody 

inne niż pompa ciepła muszą spełniać wymagania 

klasy efektywności energetycznej minimum C na 

podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 18



słonecznych, pomp ciepła 

do ciepłej wody użytkowej 

oraz elektrycznych 

urządzeń do podgrzewania 

wody). 

Zasobniki ciepłej wody użytkowej dla 

podgrzewaczy wody muszą spełniać wymagania 

klasy efektywności energetycznej minimum C na 

podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. 

11  Wentylacja 

mechaniczna z 

odzyskiem 

ciepła  

Zakup/montaż materiałów 

instalacyjnych składających 

się na system wentylacji 

mechanicznej z odzyskiem 

ciepła (wentylacja z 

centralą wentylacyjną, 

rekuperatory ścienne).  

Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła musi 

spełniać wymagania klasy efektywności 

energetycznej minimum A na podstawie karty 

produktu i etykiety energetycznej.  

12 Mikroinstalacja 

fotowoltaiczna 

Zakup/montaż oraz odbiór i 

uruchomienie 

mikroinstalacji 

fotowoltaicznej (panele 

fotowoltaiczne z 

niezbędnym 

oprzyrządowaniem) - 

wymaganym elementem 

instalacji są liczniki 

dwukierunkowe (koszt 

licznika nie jest kosztem 

kwalifikowanym). 

Mikroinstalacja fotowoltaiczna o zainstalowanej 

mocy elektrycznej od 2 kW do 50 kW. 

Urządzenia muszą być instalowane jako nowe, 

wyprodukowane w ciągu 24 miesięcy przed 

montażem; 

Dofinansowaniu nie podlegają projekty 

polegające na zwiększeniu mocy już istniejącej 

mikroinstalacji fotowoltaicznej; 

Zakończenie zadania rozumiane jest jako 

przyłączenie mikroinstalacji fotowoltaicznej do 

sieci. 

 

3. Ocieplenie przegród budowlanych, stolarka okienna i drzwiowa 

Lp.  Nazwa kosztu  Koszty kwalifikowane  Wymagania techniczne  

1  Ocieplenie 

przegród 

budowlanych  

Zakup/montaż materiałów 

budowlanych 

wykorzystywanych do 

ocieplenia przegród 

budowlanych zewnętrznych 

i wewnętrznych 

oddzielających 

pomieszczenia ogrzewane 

od nieogrzewanych, 

stropów pod 

nieogrzewanymi 

poddaszami, stropów nad 

pomieszczeniami 

nieogrzewanymi i 

zamkniętymi 

przestrzeniami 

podpodłogowymi, płyt 

balkonowych, 

fundamentów itp. 

wchodzących w skład 

systemów dociepleń lub 

wykorzystywanych do 

zabezpieczenia przed 

zawilgoceniem,  

Zakup i montaż materiałów 

budowlanych w celu 

przeprowadzenia 

W przypadku robót budowlanych polegających na 

dociepleniu budynku, obejmujących ponad 25% 

powierzchni przegród zewnętrznych tego budynku, 

należy spełnić wymagania minimalne dotyczące 

energooszczędności i ochrony cieplnej 

przewidziane w przepisach techniczno-

budowlanych dla przebudowy budynku określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 

kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1422, z 

późn. zm.), obowiązujące od 31 grudnia 2020 

roku.  

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 19



niezbędnych prac 

towarzyszących ( np. 

wymiana parapetów 

zewnętrznych, 

orynnowania itp.). 

Ocieplenia nie stanowi 

położenie wyłącznie 

farb/tynków 

termorefleksyjnych lub 

termoizolacyjnych. 

 

 

2  Stolarka okienna  Zakup/montaż stolarki 

okiennej w tym okna/drzwi 

balkonowe, okna 

połaciowe, powierzchnie 

przezroczyste nieotwieralne 

wraz z systemami 

montażowymi.  

Zakup i montaż materiałów 

budowlanych w celu 

przeprowadzenia 

niezbędnych prac 

towarzyszących.  

Zakup i montaż stolarki okiennej i drzwiowej 

dopuszcza się jedynie w przypadku wymiany w 

pomieszczeniach ogrzewanych;  

Zakupione i zamontowane okna, drzwi 

zewnętrzne, bramy garażowe muszą spełniać 

wymagania techniczne dla przenikalności cieplnej 

określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tj. Dz. U. 

z 2015 r., poz. 1422, z późn. zm.), obowiązujące 

od 31 grudnia 2020 roku. 

3  Stolarka 

drzwiowa  

Zakup/montaż stolarki 

drzwiowej w tym drzwi 

oddzielających lokal od 

przestrzeni nieogrzewanej, 

drzwi/bramy garażowe.  

Zakup i montaż materiałów 

budowlanych w celu 

przeprowadzenia 

niezbędnych prac 

towarzyszących.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 20



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

 

Wniosek o dofinansowanie  
składany przez osoby fizyczne 

w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” realizowanego na terenie Gminy Rzepin 
 

Przed przystąpieniem do wypełnienia wniosku należy zapoznać się z Regulaminem udzielania dotacji celowych w ramach programu "Ciepłe 
Mieszkanie", realizowanego na terenie Gminy Rzepin oraz Instrukcją wypełniania wniosku. 

 
WNIOSEK NALEŻY WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI 

 

1.INFORMACJE OGÓLNE 

A.1. DANE WNIOSKODAWCY  

a)Dane ogólne 

Imię i Nazwisko  

PESEL  

NIP  

Telefon kontaktowy  

e-mail  

b) Adres zamieszkania  

Kraj  Województwo  

Powiat  Gmina  

Miejscowość  Kod pocztowy  

Ulica  Nr domu/lokalu  

c)Adres do korespondencji w Polsce (wypełnić gdy jest inny niż adres zamieszkania) 

  Adres taki sam jak adres zamieszkania 

Województwo  Powiat  

Gmina  Miejscowość  

Ulica  Nr domu/lokalu  

Kod pocztowy  Poczta  

d) Informacja o współmałżonku 
 

Wypełnia Urząd Miejski w Rzepinie   
Nr wniosku 

Data 

złożenia 

wniosku 

  

Nr sprawy 

 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 21



   Pozostaję w związku małżeńskim      Nie pozostaję w związku małżeńskim 

Imię i nazwisko 

współmałżonka 

 
PESEL 

współmałżonka 

 

 
 

Pozostaję w ustawowej wspólności majątkowej   Posiadam rozdzielność majątkową ze współmałżonką/iem  

e) Tytuł prawny do lokalu objętego przedsięwzięciem, status Wnioskodawcy 

 Jestem WŁAŚCICIELEM lokalu mieszkalnego objętego przedsięwzięciem 

 Jestem WSPÓŁWŁAŚCICIELEM lokalu mieszkalnego objętego przedsięwzięciem 

 

Posiadam ograniczone prawo rzeczowe do lokalu mieszkalnego objętego przedsięwzięciem 
(użytkowanie, służebność, spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, służebność osobista) 

 Posiadam wspólne ograniczone prawo rzeczowe do lokalu mieszkalnego objętego przedsięwzięciem 

 Jestem NAJEMCĄ lokalu mieszkalnego objętego przedsięwzięciem, stanowiącego własność gminy 

wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy w rozumieniu ustawy z dnia 21 czerwca 2021 r. o 

ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, 

 

 
Jestem uprawniony do PODSTAWOWEGO poziomu dofinansowania – do 30% faktycznie poniesionych 

kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, nie więcej niż 16 500,00 zł 

 
Jestem uprawniony do PODWYŻSZONEGO poziomu dofinansowania –  do 60% faktycznie poniesionych 

kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, nie więcej niż 27 500,00 zł 

 
Jestem uprawnionym do NAJWYŻSZEGO poziomu dofinansowania –  do 90 % faktycznie poniesionych 

kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, nie więcej niż 41 000,00 zł 

  f)     Mam możliwość odliczenia podatku VAT  TAK  NIE 

 
 

B. INFORMACJE O PRZEDSIĘWZIĘCIU 

B.1. INFORMACJE OGÓLNE  

Adres lokalu mieszkalnego objętego przedsięwzięciem   

Gmina Rzepin Miejscowość  

Ulica  Nr domu/lokalu  

Kod pocztowy  Poczta  

 

 

 

Numer księgi wieczystej lokalu (jeżeli dotyczy) 
 

  

 
 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 22



Numer działki 
(zgodnie z danymi ewidencji gruntów i budynków) 

 

Powierzchnia całkowita lokalu mieszkalnego [m2] 
 

W lokalu mieszkalnym prowadzona jest działalność gospodarcza w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji (przez prowadzenie działalności gospodarczej rozumie 

się również najem lokalu mieszkalnego) 
 TAK  NIE 

Powierzchnia wykorzystywana na prowadzenie działalności gospodarczej [m2] 
 

% powierzchni całkowitej wykorzystywanej na prowadzenie działalności 

gospodarczej (wypełnia Urząd Miejski w Rzepinie) 
 

 Oświadczam, że lokal mieszkalny, w którym realizowane jest przedsięwzięcie, jest ogrzewany wyłącznie 

przez źródło/a ciepła na paliwo stałe niespełniające wymagań 5 klasy według normy przenoszącej normę 

europejską EN 3035. 

W ramach przedsięwzięcia zostanie zlikwidowane dotychczasowe źródło ciepła 

na paliwo stałe  TAK  NIE 

Rodzaj likwidowanego/wyłączanego z użytku źródła ciepła (kocioł na paliwo stałe, 

kominek, koza, piec kaflowy, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa) 
 

Łączna liczba źródeł ciepła na paliwo stałe podlegających likwidacji 
 

B.2. ZAKRES RZECZOWY PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Wnioskuję o udzielenie dofinansowania na następujące pozycje zakresu rzeczowego:  

B.2.1 Źródła ciepła, instalacje 

 
Koszty kwalifikowane 

 

Pompa ciepła powietrze/woda 

Zakup/montaż pompy ciepła typu powietrze/woda z osprzętem, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem 

cwu z osprzętem. 

 

Pompa ciepła powietrze/powietrze 

Zakup/montaż pompy ciepła typu powietrze/powietrze z osprzętem. 

 

Kocioł gazowy kondensacyjny 

Zakup/montaż kotła gazowego kondensacyjnego z osprzętem, sterowaniem, armaturą zabezpieczającą i regulującą, 

układem doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem 

cwu  z osprzętem. 

 

Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie 

Zakup/montaż kotła na pellet drzewny z automatycznym sposobem podawania paliwa, o obniżonej emisyjności 

cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3  (W odniesieniu do suchych spalin w temp. 0°C, 1013 mbar przy O2=10%) z 

osprzętem, armaturą zabezpieczającą i regulującą , układem doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin, 

zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z osprzętem. 

 

Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie 

zakup/montaż kotła zgazowującego drewno o obniżonej emisyjności cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 (w 

odniesieniu do suchych spalin w temp. 0°C, 1013 mbar przy O2=10%) z osprzętem, armaturą zabezpieczającą i 

regulującą, układem doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin w tym budową nowego komina, zbiornikiem 

akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z osprzętem. 

 

 
Ogrzewanie elektryczne 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 23



Zakup / montaż urządzenia grzewczego elektrycznego (innego niż pompa ciepła) lub zespołu urządzeń grzewczych 

elektrycznych, materiałów instalacyjnych wchodzących w skład systemu ogrzewania elektrycznego, zbiornika 

akumulacyjnego / buforowego, zbiornika cwu z osprzętem. 

 

Podłączenie lokalu do efektywnego źródła ciepła, w rozumieniu programu, w budynku (w tym do węzła 

cieplnego znajdującego się w budynku) 

Zakup / montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 

wody użytkowej pomiędzy źródłem ciepła działającym na potrzeby budynku a lokalem mieszkalnym (w tym 

podlicznika ciepła w lokalu). 

 

B.2.2 Stolarka okienna i drzwiowa , wentylacja , dokumentacja 
Uwaga ! 
Wybór przedsięwzięcia poniżej dopuszcza się wyłącznie jako element uzupełniający do wymiany źródła ciepła (możliwy jest 

wybór więcej niż jednego elementu).  

 
Koszty kwalifikowane 

 
Instalacja centralnego ogrzewania oraz instalacja ciepłej wody użytkowej 

Zakup / montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji centralnego ogrzewania, 

wykonanie równoważenia hydraulicznego instalacji grzewczej. Zakup / montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń 

wchodzących w skład instalacji przygotowania ciepłej wody użytkowej. 

 

Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła 

Zakup/montaż materiałów instalacyjnych składających się na system wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła 

(wentylacja z centralą wentylacyjną, rekuperatory ścienne). 

 

Stolarka okienna w lokalu mieszkalnym sztuk 

Zakup/montaż stolarki okiennej w tym okna/drzwi balkonowe, okna 

połaciowe, powierzchnie przezroczyste nieotwieralne wraz z systemami 

montażowymi. Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu 

przeprowadzenia niezbędnych prac towarzyszących. 

 

 
Stolarka drzwiowa w lokalu mieszkalnym sztuk 

Zakup/montaż stolarki drzwiowej tj. drzwi oddzielające lokal od 

przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również 

demontaż). 
Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu przeprowadzenia 

niezbędnych prac towarzyszących. 

 

 
Dokumentacja projektowa 

Koszt wykonania branżowej dokumentacji projektowej dotyczącej: 
- modernizacji instalacji wewnętrznej co lub cwu, 
- wymiany źródła ciepła, 
- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,- budowy wewnętrznej instalacji gazowej, pod 

warunkiem, że prace będące przedmiotem dokumentacji, zostaną zrealizowane w ramach złożonego 

wniosku dofinansowanie przedsięwzięcia, nie później, niż do dnia zakończenia realizacji wnioskowanego. 

 

 

 

 

 

 

 

C. DOCHÓD WNIOSKODAWCY  

C.1 – DOTYCZY BENEFICJENTÓW UPRAWNIONYCH DO PODSTAWOWEGO POZIOMU 

DOFINANSOWANIA Oświadczam, że uzyskałem/am dochód roczny: 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 24



 
 
Oświadczam, że powyższe dane są prawdziwe, a także, że zapoznałem się z warunkami udzielania dofinansowania i zobowiązuję się do 

udostępnienia oryginałów dokumentów potwierdzających powyższe dane na żądanie upoważnionych podmiotów. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 25



C.2 – DOTYCZY BENEFICJENTÓW UPRAWNIONYCH DO PODWYŻSZONEGO POZIOMU 

DOFINANSOWANIA  

 

Oświadczam, że jestem uprawniony do uzyskania podwyższonego poziomu dofinansowania oraz dołączam do 

wniosku zaświadczenie potwierdzające przeciętny miesięczny dochód na jednego członka mojego 

gospodarstwa domowego. 

 
Oświadczam, że: 

 nie prowadzę pozarolniczej działalności gospodarczej 

 prowadzę pozarolniczą działalność gospodarczą i mój roczny przychód, z tego tytułu za rok  
kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany w załączonym do 

wniosku zaświadczeniu, nie przekroczył czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia 

za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym  w grudniu  roku 

poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie – 

Wartość rocznego przychodu, o którym mowa powyżej z tytułu 

prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej wynosi: 
 

C.3 – DOTYCZY BENEFICJENTÓW UPRAWNIONYCH DO NAJWYŻSZEGO POZIOMU 

DOFINANSOWANIA 

 

 

Oświadczam, że jestem uprawniony do uzyskania najwyższego poziomu dofinansowania oraz dołączam do 

wniosku zaświadczenie potwierdzające przeciętny miesięczny dochód na jednego członka mojego 

gospodarstwa domowego. 

 

Oświadczam, że: 
mam ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub 

specjalnego zasiłku opiekuńczego, potwierdzone w zaświadczeniu wydanym przez wójta, burmistrza lub 

prezydenta miasta, zawierającym wskazanie rodzaju zasiłku oraz okresu, na który został przyznany. (Zasiłek 

musi przysługiwać w każdym z kolejnych 6 miesięcy kalendarzowych poprzedzających miesiąc złożenia 

wniosku o wydanie zaświadczenia oraz co najmniej do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie). 

 Oświadczam, że:  nie prowadzę pozarolniczej 

działalności gospodarczej 

 prowadzę  pozarolniczą działalność gospodarczą i mój roczny przychód, z tego tytułu za rok  
kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany w 

załączonym do wniosku zaświadczeniu, nie przekroczył dwudziestokrotności kwoty minimalnego 

wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym w grudniu 

roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

Wartość rocznego przychodu, o którym mowa powyżej z tytułu 

prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej wynosi: 
 

 
 

 

D. OŚWIADCZENIA 

Oświadczenie o zgodności rodzaju budynku z Regulaminem  
Oświadczam, że niniejszym wnioskiem o dofinansowanie objęty jest lokal mieszkalny w budynku mieszkalnym 

wielorodzinnym. 

Oświadczenie o zapoznaniu się z niezbędną dokumentacją do złożenia wniosku 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 26



Oświadczam, że zapoznałem się z dokumentami niezbędnymi do złożenia wniosku, w szczególności z 

Regulaminem udzielania dotacji celowych w ramach programu "Ciepłe Mieszkanie", realizowanego na terenie 

Gminy Rzepin i instrukcją wypełniania wniosku o dofinansowanie oraz rozumiem i akceptuję zawarte w nich 

prawa i obowiązki. 

Oświadczenie o uniknięciu podwójnego dofinansowania  
Oświadczam, że łączna kwota dofinansowania realizowanego przedsięwzięcia ze wszystkich środków 

publicznych nie przekroczy 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia.  

Oświadczenie o zgodności realizacji przedsięwzięcia z przepisami i normami prawnymi 

 

Oświadczam, że jestem świadomy konieczności realizacji przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi przepisami 

i normami prawnymi, w tym przepisami prawa budowlanego, w szczególności uzyskania pozwolenia na budowę 

lub dokonania zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę, lub uzyskania pozwolenia 

konserwatora zabytków na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru (jeśli dotyczy). 

Oświadczenie, że zakres przedsięwzięcia jest zgodny z programem ochrony powietrza właściwym ze względu na 

usytuowanie lokalu mieszkalnego 
Oświadczam, że zakres przedsięwzięcia jest zgodny, na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie, z programem 

ochrony powietrza w rozumieniu art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska, (uchwała 

nr LXIII/694/23 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 21 listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 

dnia 7 grudnia 2023 r. poz. 9981)).  

Oświadczenie, że po zakończeniu przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym pozostaną w eksploatacji tylko źródła 

ciepła zgodne z wymaganiami Regulaminu 
Oświadczam, że po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia na potrzeby lokalu mieszkalnego objętego 

dofinansowaniem: 

• nie będzie zainstalowane oraz użytkowane źródło ciepła na paliwa stałe o klasie niższej niż 5 

klasa według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5, 

• zamontowane w lokalu mieszkalnym kominki wykorzystywane na cele rekreacyjne (o których 

mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015r. w sprawie wykonania 

Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 

ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe) będą spełniać wymagania 

ekoprojektu,  

• wszystkie zainstalowane oraz użytkowane urządzenia służące do celów ogrzewania lub 

przygotowania ciepłej wody użytkowej (w tym kominki wykorzystywane na cele rekreacyjne) będą 

spełniać docelowe wymagania obowiązujących na terenie położenia lokalu objętego dofinansowaniem, 

aktów prawa miejscowego, w tym uchwały antysmogowej: uchwała Sejmiku Województwa Łódzkiego 

nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zmieniona 

uchwałą Sejmiku Województwa Łódzkiego nr L/597/22  z dnia 22 listopada 2022 r., również wtedy 

kiedy akty te przewidują bardziej rygorystyczne ograniczenia dotyczące zakupu i montażu źródła ciepła.  

Oświadczenie  o trwałym wyłączeniu z użytku wymienianego źródła ciepła 
Oświadczam, że wymienione w ramach realizacji przedsięwzięcia źródło ciepła będzie trwale wyłączone z 

użytku. 

Oświadczenie o braku podłączenia budynku do sieci ciepłowniczej 
Oświadczam, że budynek mieszkalny, w którym zlokalizowany jest lokal mieszkalny, w którym realizowane 

będzie przedsięwzięcie nie jest podłączony do sieci ciepłowniczej. 

Oświadczenia wnioskodawcy o uprawnieniu do dokonywania zmian w lokalu  
Oświadczam, że jestem uprawniony do dokonywania w lokalu mieszkalnym, w którym realizowane jest 

przedsięwzięcie, czynności obejmujących wnioskowane przedsięwzięcie. Oświadczam, że jeśli prace będą 

realizowane poza lokalem mieszkalnym, uzyskam odpowiednie zgody. 

Oświadczenie o zachowaniu okresu trwałości  

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 27



W okresie trwałości wynoszącym 5 lat od daty zakończenia zadania nie dokonam zmiany przeznaczenia lokalu, 

którego dotyczy wniosek o udzielenie dotacji z mieszkalnego na inny, nie zdemontuję urządzeń, instalacji oraz 

wyrobów budowlanych zakupionych i zainstalowanych w ramach dofinansowanego zadania, a także nie 

zainstaluję dodatkowych źródeł ciepła niespełniających warunków Regulaminu udzielania dotacji celowych w 

ramach programu "Ciepłe Mieszkanie", realizowanego na terenie Gminy Rzepin, wymagań aktów prawa 

miejscowego i wymagań technicznych określonych w załączniku 1 do Regulaminu.  

E. WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI DOŁĄCZONE DO WNIOSKU (należy zaznaczyć 

właściwe) 
 

Dokument potwierdzający posiadanie prawa własności lub innego tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w 

budynku mieszkalnym wielorodzinnym w którym realizowane będzie przedsięwzięcie (np. akt notarialny, wydruk z KW, umowa 
najmu lokalu z potwierdzeniem jej aktualności przez wynajmującego) – kopia 

 

 
 

Oświadczenie współwłaściciela/wszystkich współwłaścicieli/ uprawnionych z ograniczonego prawa   rzeczowego/wspólnego 

ograniczonego prawa rzeczowego o wyrażeniu zgody na realizację przedsięwzięcia ujętego w niniejszym wniosku o dofinansowanie 
(jeżeli lokal mieszkalny jest objęty współwłasnością). 

 

 

Oświadczenie/zgoda gminy na realizację przedsięwzięcia – w przypadku beneficjentów końcowych wynajmujących 

lokal mieszkalny 

Dokument potwierdzający dochód (wskazany w tab. C1) – kopia (dotyczy podstawowego poziomu dofinansowania); 

Oświadczenie Współmałżonka o wyrażeniu zgody na zaciągniecie zobowiązań (jeżeli wnioskodawca posiada 

ustawową wspólność majątkową). 

Zaświadczenie wydane zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie, wskazujące przeciętny 

miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy (dotyczy podwyższonego i 

najwyższego poziomu dofinansowania). 

 

Zaświadczenie o przyznanych zasiłkach/ustalonym prawie do otrzymania zasiłku (stałego, zasiłku okresowego, 

zasiłku rodzinnego lub stałego zasiłku opiekuńczego) wydane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (dotyczy 

podwyższonego i najwyższego poziomu dofinansowania) – oryginał 

Pełnomocnictwo uprawniające do występowania w imieniu Wnioskodawcy – oryginał (jeżeli dotyczy) 

Potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa – oryginał (jeżeli dotyczy)  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………….  
                                                                                                                                                                       (data i podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 28



Załącznik Nr 4 do Regulaminu 

 

Wypełnia Urząd Miejski w Rzepinie   Nr wniosku 

Data 

złożenia 

wniosku 

  

Nr sprawy 

 

 

Wniosek o dofinansowanie  
składany przez wspólnoty mieszkaniowe  

w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” realizowanego na terenie Gminy Rzepin 
 

Przed przystąpieniem do wypełnienia wniosku należy zapoznać się z Regulaminem udzielania dotacji celowych w ramach programu "Ciepłe 
Mieszkanie", realizowanego na terenie Gminy Rzepin oraz Instrukcją wypełniania wniosku. 

 
WNIOSEK NALEŻY WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI 

 
 

A. INFORMACJE OGÓLNE 

A.1. DANE WNIOSKODAWCY  

a)   Dane ogólne 
  

Nazwa wspólnoty 
  

NIP   

REGON   

Adres wspólnoty 

mieszkaniowej 

gmina 
 

miejscowość 
 

ulica 
 nr  

domu/lokalu 
 

kod pocztowy 
 

poczta 
 

b)   Adres do korespondencji w Polsce (wypełnić gdy jest inny niż adres siedziby) 

 Adres taki sam jak adres siedziby 

Województwo  Powiat  

Gmina  Miejscowość  

Ulica  Nr domu/lokalu  

Kod pocztowy  Poczta  

c)   Dane osoby reprezentującej wspólnotę 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 29



Imię i nazwisko 
 

Telefon kontaktowy  

e-mail  

 

B. INFORMACJE O PLANOWANYM PRZEDSIĘWZIĘCIU 

B.1. INFORMACJE OGÓLNE  

Adres budynku mieszkalnego objętego inwestycją   

Gmina Rzepin Miejscowość  

Ulica  Nr domu  

Kod pocztowy  Poczta  

Numer działki 
(zgodnie z danymi ewidencji gruntów i budynków) 

 

Powierzchnia całkowita budynku mieszkalnego [m2] 
 

Numer księgi wieczystej budynku mieszkalnego  

Rok oddania budynku  

Liczba lokali mieszkalnych w budynku 
 

W budynku mieszkalnym prowadzona jest działalność gospodarcza w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji (przez prowadzenie działalności gospodarczej rozumie się 

również najem lokalu mieszkalnego) 
 TAK  NIE 

Powierzchnia wykorzystywana na prowadzenie działalności gospodarczej [m2]  

% powierzchni całkowitej wykorzystywanej na prowadzenie działalności 

gospodarczej (wypełnia Urząd Miejski w Rzepinie) 
 

W ramach przedsięwzięcia zostaną wymianie/zlikwidowane wszystkie  
nieefektywne źródła ciepła na paliwo stałe (niespełniające wymagań min. 5 klasy 

według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5) 
 TAK  Nie dotyczy 

W budynku w ramach przedsięwzięcia nastąpi (jeżeli wyżej 

zaznaczono TAK) 

  wymiana wspólnego źródła ciepła 

  zamiana indywidualnych źródeł ciepła na 

wspólne źródło ciepła 
 

Rodzaj likwidowanego/likwidowanych z użytku źródła/eł ciepła  
 

Łączna liczba źródeł ciepła na paliwo stałe podlegających 

wymianie/likwidacji (szt.) 
 

 

Numer  
 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 30



 Oświadczam, że budynek mieszkalny nie jest podłączony do sieci ciepłowniczej (zaznaczyć w przypadku 

zakupu i montażu źródła ciepła). 

B.2. ZAKRES RZECZOWY PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Wnioskuję o udzielenie dofinansowania na następujące pozycje zakresu rzeczowego:  

 B.2.1 poziom dofinansowania: do 60% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 350 000 zł : 

1. demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła służących na potrzeby 100% powierzchni 

ogrzewanej w budynku mieszalnego lub wspólnego nieefektywnego źródła ciepła oraz zakup i montaż 

wspólnego źródła ciepła obejmujące 100% powierzchni ogrzewanej budynku mieszkalnego do celów 

ogrzewania lub ogrzewania i cwu.: 

 
Koszty kwalifikowane (należy zaznaczyć jeden element) 

 

Pompa ciepła powietrze/woda 

Zakup/montaż pompy ciepła typu powietrze/woda z osprzętem, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem 

cwu z osprzętem. 

 

Pompa ciepła powietrze/powietrze 

Zakup/montaż pompy ciepła typu powietrze/powietrze z osprzętem. 

 

Gruntowa pompa ciepła o podwyższonej klasie efektywności energetycznej 

Zakup/montaż pompy ciepła typu  grunt/woda, woda/woda z osprzętem,  zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, 

zbiornikiem cwu z osprzętem 

 

Kotłownia gazowa (dotyczy  budynków, które nie są przyłączone do sieci dystrybucji gazu.) 

Wykonanie przyłącza gazowego i instalacji wewnętrznej, zakup/montaż kotła gazowego kondensacyjnego z 

osprzętem, układem odprowadzania powietrza i spalin,, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z 

osprzętem, opłata przyłączeniowa, dokumentacja projektowa. 

 

Kocioł gazowy kondensacyjny 

Zakup/montaż kotła gazowego kondensacyjnego z osprzętem, sterowaniem, armaturą zabezpieczającą i regulującą, 

układem doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem 

cwu  z osprzętem. 

 

Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie 

Zakup/montaż kotła na pellet drzewny z automatycznym sposobem podawania paliwa, o obniżonej emisyjności 

cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3  (W odniesieniu do suchych spalin w temp. 0°C, 1013 mbar przy O2=10%) z 

osprzętem, armaturą zabezpieczającą i regulującą , układem doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin, 

zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z osprzętem. 

 

Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie 

Zakup/montaż kotła zgazowującego drewno o obniżonej emisyjności cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 (w 

odniesieniu do suchych spalin w temp. 0°C, 1013 mbar przy O2=10%) z osprzętem, armaturą zabezpieczającą i 

regulującą, układem doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin w tym budową nowego komina, zbiornikiem 

akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z osprzętem. 

 

Ogrzewanie elektryczne 

Zakup / montaż urządzenia grzewczego elektrycznego (innego niż pompa ciepła) lub zespołu urządzeń grzewczych 

elektrycznych, materiałów instalacyjnych wchodzących w skład systemu ogrzewania elektrycznego, zbiornika 

akumulacyjnego / buforowego, zbiornika cwu z osprzętem. 

 

Podłączenie do sieci ciepłowniczej 

Zakup/montaż węzła cieplnego z programatorem temperatury zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem 

cwu z osprzętem wraz z wykonaniem przyłącza od sieci ciepłowniczej do węzła cieplnego (w tym opłata 

przyłączeniowa). 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 31



 
Pozostałe koszty kwalifikowane 
(tylko w przypadku realizacji zadania powyżej, można zaznaczyć więcej niż jeden element z zakresu) 

 

Zakup i montaż instalacji c.o. i / lub c.w.u. (w tym kolektorów słonecznych i pompy ciepła do samej c.w.u.), 

Zakup/montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji centralnego ogrzewania (w tym 

kolektorów słonecznych), wykonanie równoważenia hydraulicznego instalacji grzewczej. Zakup/montaż materiałów 

instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji 
przygotowania ciepłej wody użytkowej (w tym kolektorów słonecznych, pomp ciepła do ciepłej wody użytkowej oraz 

elektrycznych urządzeń do podgrzewania wody). 

 

Zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła 

Zakup/montaż materiałów instalacyjnych składających się na system wentylacji mechanicznej z odzyskiem 

ciepła (wentylacja z centralą wentylacyjną, rekuperatory ścienne). 

 

Zakup i montaż ocieplenia przegród budowlanych oddzielających przestrzeń ogrzewaną od przestrzeni nieogrzewanej 

lub środowiska zewnętrznego. 

Zakup/montaż materiałów budowlanych wykorzystywanych do ocieplenia przegród budowlanych zewnętrznych i 

wewnętrznych oddzielających pomieszczenia ogrzewane od nieogrzewanych, stropów pod nieogrzewanymi 

poddaszami, stropów nad pomieszczeniami nieogrzewanymi i zamkniętymi przestrzeniami podpodłogowymi, płyt 

balkonowych, fundamentów itp. wchodzących w skład systemów dociepleń lub wykorzystywanych do zabezpieczenia 

przed zawilgoceniem, 
Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu przeprowadzenia niezbędnych prac towarzyszących 

 

Zakup i montaż okien, drzwi, drzwi/bram garażowych, oddzielających przestrzeń ogrzewaną od przestrzeni 

nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego. 

Zakup/montaż stolarki okiennej w tym okna/drzwi balkonowe, okna połaciowe, powierzchnie przezroczyste 

nieotwieralne wraz z systemami montażowymi. Zakup/montaż stolarki drzwiowej w tym drzwi oddzielających lokal 

od przestrzeni nieogrzewanej, drzwi/bramy garażowe. 
Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu przeprowadzenia niezbędnych prac towarzyszących. 

 

Dokumentacja dot. powyższego zakresu: audyt energetyczny, dokumentacja projektowa, ekspertyzy. 

Koszt wykonania audytu energetycznego budynku 
Koszt wykonania branżowej dokumentacji projektowej dotyczącej: 
- przebudowy konstrukcji dachu pod ocieplenie, 
- modernizacji instalacji wewnętrznej co lub cwu, 
- wymiany źródła ciepła, 
- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, 
- stolarki okiennej i drzwiowej w lokalu mieszkalnym wymaganej przepisami prawa budowlanego, 
- instalacji fotowoltaicznej pod warunkiem, że prace będące przedmiotem dokumentacji, zostaną 

zrealizowane w ramach złożonego wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia, nie później, niż do dnia 

zakończenia realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia. 
Koszt wykonania ekspertyzy ornitologicznej i chiropterologicznej 

 B.2.2  poziom dofinansowania: do 60% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 360 000 zł (a w przypadku 

zakupu pompy ciepła nie więcej niż 375 000 zł) 

1. demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła służących na potrzeby 100% powierzchni 

ogrzewanej w budynku mieszalnego lub wspólnego nieefektywnego źródła ciepła oraz realizacja zadań z 

punktu B.2.1 (należy zaznaczyć odpowiednie pola w punkcie  B.2.1) oraz: 

 

 

 

 

 

Zakup i montaż oraz odbiór i uruchomienie mikroinstalacji fotowoltaicznej, przy czym instalacja fotowoltaiczna 

służyć ma wyłącznie na potrzeby części wspólnych budynku mieszkalnego. 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 32



Zakup/montaż oraz odbiór i uruchomienie mikroinstalacji fotowoltaicznej (panele fotowoltaiczne z niezbędnym 

oprzyrządowaniem) - wymaganym elementem instalacji są liczniki dwukierunkowe (koszt licznika nie jest kosztem 

kwalifikowanym). 

UWAGA: W przypadku montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej warunkiem wypłaty dotacji na ten koszt kwalifikowany jest 

przedstawienie wystawionego na Beneficjenta końcowego zaświadczenia Operatora Sieci Dystrybucyjnej opatrzonego 

pieczęcią firmową oraz czytelnym podpisem, potwierdzającego montaż licznika dwukierunkowego wraz z numerem Punktu 

Poboru Energii. Dofinansowaniu nie podlegają przedsięwzięcia polegające na zwiększeniu mocy już istniejącej 

mikroinstalacji fotowoltaicznej. 

   B.2.3 Przedsięwzięcie nieobejmujące wymiany źródeł ciepła na nowe źródło ciepła - poziom 

dofinansowania: do 60% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 150 000 zł : 

 
Koszt kwalifikowany 

 

Zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła/rekuperacja 

Zakup/montaż materiałów instalacyjnych składających się na system wentylacji mechanicznej z odzyskiem 

ciepła (wentylacja z centralą wentylacyjną, rekuperatory ścienne). 

 

Zakup i montaż ocieplenia przegród budowlanych, oddzielających przestrzeń ogrzewaną od przestrzeni nieogrzewanej 

lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż) 

Zakup/montaż materiałów budowlanych wykorzystywanych do ocieplenia przegród budowlanych zewnętrznych i 

wewnętrznych oddzielających pomieszczenia ogrzewane od nieogrzewanych, stropów pod nieogrzewanymi 

poddaszami, stropów nad pomieszczeniami nieogrzewanymi i zamkniętymi przestrzeniami podpodłogowymi, płyt 

balkonowych, fundamentów itp. wchodzących w skład systemów dociepleń lub wykorzystywanych do zabezpieczenia 

przed zawilgoceniem, 
Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu przeprowadzenia niezbędnych prac towarzyszących 

 

Zakup i montaż ocieplenia okien, drzwi drzwi/bram garażowych oddzielających przestrzeń ogrzewaną od przestrzeni 

nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż) 

Zakup/montaż stolarki okiennej w tym okna/drzwi balkonowe, okna połaciowe, powierzchnie przezroczyste 

nieotwieralne wraz z systemami montażowymi. Zakup/montaż stolarki drzwiowej w tym drzwi oddzielających lokal 

od przestrzeni nieogrzewanej, drzwi/bramy garażowe. 
Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu przeprowadzenia niezbędnych prac towarzyszących. 

 

Dokumentacja dotycząca powyższego zakresu: audyt energetyczny, dokumentacja projektowa, ekspertyzy 

Koszt wykonania audytu energetycznego budynku 
Koszt wykonania branżowej dokumentacji projektowej dotyczącej: 
- przebudowy konstrukcji dachu pod ocieplenie, 
- modernizacji instalacji wewnętrznej co lub cwu, 
- wymiany źródła ciepła, 
- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, 
- stolarki okiennej i drzwiowej w lokalu mieszkalnym wymaganej przepisami prawa budowlanego, 
- instalacji fotowoltaicznejpod warunkiem, że prace będące przedmiotem dokumentacji, zostaną 

zrealizowane w ramach złożonego wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia, nie później, niż do dnia 

zakończenia realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia. 
Koszt wykonania ekspertyzy ornitologicznej i chiropterologicznej 

 

Zakup i montaż oraz odbiór i uruchomienie mikroinstalacji fotowoltaicznej, przy czym instalacja 
fotowoltaiczna dofinansowana w ramach programu może służyć wyłącznie na potrzeby części wspólnych budynku 

mieszkalnego 

Zakup/montaż oraz odbiór i uruchomienie mikroinstalacji fotowoltaicznej (panele fotowoltaiczne z niezbędnym 

oprzyrządowaniem) - wymaganym elementem instalacji są liczniki dwukierunkowe (koszt licznika nie jest kosztem 

kwalifikowanym). 

UWAGA: W przypadku montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej warunkiem wypłaty dotacji na ten koszt 

kwalifikowany jest przedstawienie wystawionego na Beneficjenta końcowego zaświadczenia Operatora Sieci 

Dystrybucyjnej opatrzonego pieczęcią firmową oraz czytelnym podpisem, potwierdzającego montaż licznika 

dwukierunkowego wraz z numerem Punktu Poboru Energii. Dofinansowaniu nie podlegają przedsięwzięcia 

polegające na zwiększeniu mocy już istniejącej mikroinstalacji fotowoltaicznej. 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 33



C. OŚWIADCZENIA 
Oświadczenie o zgodności rodzaju budynku z Regulaminem  
Oświadczam, że niniejszym wnioskiem o dofinansowanie objęty jest budynek mieszkalny wielorodzinny, w 

którym utworzono wspólnotę od 3 do 7 lokali. 

Oświadczenie o zapoznaniu się z niezbędną dokumentacją do złożenia wniosku 
Oświadczam, że zapoznałem się z dokumentami niezbędnymi do złożenia wniosku, w szczególności 

Regulaminem udzielania dotacji celowych w ramach programu "Ciepłe Mieszkanie", realizowanego na terenie 

Gminy Rzepin i instrukcją wypełniania wniosku o dofinansowanie oraz rozumiem i akceptuję zawarte w nich 

prawa i obowiązki. 

Oświadczenie o uniknięciu podwójnego dofinansowania 

 

Oświadczam, że łączna kwota dofinansowania realizowanego przedsięwzięcia, ze wszystkich środków 

publicznych nie przekroczy 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia.  

Oświadczenie o zgodności realizacji przedsięwzięcia z przepisami prawa budowlanego 
Oświadczam, że jestem świadomy konieczności realizacji przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi przepisami 

i normami prawnymi, w tym przepisami prawa budowlanego, w szczególności uzyskania pozwolenia na budowę 

lub dokonania zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę, lub uzyskania pozwolenia 

konserwatora zabytków na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru (jeśli dotyczy). 

Oświadczenie o wyłączeniu z użytku wymienianego źródła ciepła 
Oświadczam, że wymieniane źródło/a ciepła będzie/ą trwale wyłączone z użytku. 

Oświadczenie, że po zakończeniu przedsięwzięcia w budynku mieszkalnym pozostaną w eksploatacji tylko 

źródła ciepła zgodne z wymaganiami Regulaminu 
Oświadczam, że po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia w budynku mieszkalnym objętym dofinansowaniem:  

• nie będzie zainstalowane oraz użytkowane źródło ciepła na paliwa stałe o klasie niższej niż 5 

klasa według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5, 

• zamontowane w lokalu mieszkalnym kominki wykorzystywane na cele rekreacyjne( o których 

mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015r. w sprawie wykonania 

Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 

ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe)  będą spełniać wymagania 

ekoprojektu,  

• wszystkie zainstalowane oraz użytkowane urządzenia służące do celów ogrzewania lub 

przygotowania ciepłej wody użytkowej będą spełniać docelowe wymagania obowiązujących na terenie 

położenia budynku objętego dofinansowaniem, aktów prawa miejscowego, w tym uchwały 

antysmogowej: uchwała Sejmiku Województwa Łódzkiego nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 

2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zmieniona uchwałą Sejmiku Województwa 

Łódzkiego nr L/597/22  z dnia 22 listopada 2022 r. 

Oświadczenie, że zakres przedsięwzięcia jest zgodny z programem ochrony powietrza właściwym ze względu na 

usytuowanie budynku mieszkalnego 
Oświadczam, że zakres przedsięwzięcia jest zgodny, na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie, z programem 

ochrony powietrza w rozumieniu art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska, (uchwała 

nr LXIII/694/23 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 21 listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 

dnia 7 grudnia 2023 r. poz. 9981)).  

Oświadczenie o podjęciu uchwały umożliwiającej realizację przedsięwzięcia 
Oświadczam, że podjęta jest uchwała Zarządu Wspólnoty umożliwiająca realizację przedsięwzięcia.  

Oświadczenie o zachowaniu okresu trwałości  
W okresie trwałości wynoszącym 5 lat od daty zakończenia przedsięwzięcia nie dokonam zmiany przeznaczenia 

lokali, w budynku którego dotyczy wniosek o udzielenie dotacji z mieszkalnego na inny, nie zdemontuję 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 34



urządzeń, instalacji oraz wyrobów budowlanych zakupionych i zainstalowanych w ramach dofinansowanego 

zadania, a także nie zainstaluję dodatkowych źródeł ciepła niespełniających warunków Regulaminu, wymagań 

technicznych określonych w Załączniku Nr 2 do Regulaminu i wymagań aktów prawa miejscowego.  

Oświadczenie o braku wcześniejszej dotacji w Programie Ciepłe Mieszkanie na budynek mieszkalny, w którym 

jest realizowane przedsięwzięcie 
Oświadczam, że w ramach Programu zakończono i rozliczono wszystkie wcześniejsze przedsięwzięcia dotyczące 

lokali mieszkalnych wchodzących w skład budynku, dla którego została utworzona wspólnota mieszkaniowa 

oraz że w budynku wspólnoty nie zostanie udzielone dofinansowanie na te same koszty kwalifikowane 

dofinansowane wcześniejszą dotacją w ramach Programu.  

D. WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI DOŁĄCZONE DO WNIOSKU (należy zaznaczyć 

właściwe) 

 

uchwała o powołaniu Zarządu/Zarządcy wspólnoty - kopia 

dokument potwierdzający możliwość reprezentowania wspólnoty, przez osobę podpisaną pod wnioskiem o 

dofinansowanie - kopia 

uchwała Wspólnoty Mieszkaniowej umożliwiająca realizację przedsięwzięcia– kopia 

zaświadczenia Operatora Sieci Dystrybucyjnej opatrzonego pieczęcią firmową oraz czytelnym podpisem, 

potwierdzającego montaż licznika dwukierunkowego wraz z numerem Punktu Poboru Energii - w 

przypadku montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej  

pełnomocnictwo uprawniające do występowania w imieniu Wnioskodawcy – oryginał (jeżeli dotyczy) 

potwierdzenie  uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa – oryginał (jeżeli dotyczy) 

……………………………………………….  
                                                                                                                                                                  (data i podpis Wnioskodawcy) 

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 35



 
UZASADNIENIE 

W związku z realizacją przez Gminę Rzepin  programu "Ciepłe Mieszkanie" realizowanego na terenie 

Gminy Rzepin w ramach przyznanych środków przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej, występuje konieczność przyjęcia regulaminu naboru wniosków o dofinansowanie w 

ramach drugiego etapu Programu Priorytetowego pn. „Ciepłe Mieszkanie w Gminie Rzepin”.  

Id: BAD00562-2482-42AA-8A79-AB09295B18BE. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR RO.0050.2.2025 BURMISTRZA RZEPINA z dnia 2 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Regulamin naboru wniosków o dofinansowanie w ramach drugiego etapu Programu Priorytetowego pn. „Ciepłe Mieszkanie w Gminie Rzepin”
	Uzasadnienie


